
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 10.05.2023                                                                               № 255 

 

г. Оха 
 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

02.02.2023 № 62 «Об 

утверждении Перечня объектов 

и мероприятий, подлежащих 

финансированию в рамках 

реализации муниципальной 

программы муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» «Обеспечение 

населения муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» качественными 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства» в 

2023 году» 

 

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях реализации муниципальной политики обеспечения 

населения муниципального образования городской округ «Охинский» 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства, руководствуясь 



статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский» 

Сахалинской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Перечень объектов и мероприятий, подлежащих 

финансированию в рамках реализации муниципальной программы 

муниципального образования городской округ «Охинский» «Обеспечение 

населения муниципального образования городской округ «Охинский» 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» в 2023 году 

следующие изменения, дополнения: 

1.1. В Приложении к постановлению администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» от 02.02.2023 № 62 «Об утверждении 

Перечня объектов и мероприятий, подлежащих финансированию в рамках 

реализации муниципальной программы муниципального образования 

городской округ «Охинский» «Обеспечение населения муниципального 

образования городской округ «Охинский» качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства» в 2023 году»: 

1.1.1. в строке 2.1.5 «Проверка достоверности сметной стоимости работ» 

по столбцам «Всего», «Местный бюджет» цифры «200,0» заменить на цифры 

«30,0»; 

1.1.2. в строке 2.1.6 «Проведение государственной экспертизы» по 

столбцам «Всего», «Местный бюджет» цифры «800,0» заменить на цифры 

«970,0»; 

1.1.3. в строке 4.3. «Мероприятия по ликвидации несанкционированных 

свалок» по столбцам «Всего», «Местный бюджет» цифры «500,0» заменить на 

цифры «217,0»; 

1.1.4. в строке 4.4. «Оказание услуг по обращению с твёрдыми 

коммунальными отходами» по столбцам «Всего», «Местный бюджет» цифры 

«500,0» заменить на цифры «783,0». 



2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» 

www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы муниципального образования городской округ 

«Охинский», первого заместителя администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» И.А. Шальнёва. 

 

Глава муниципального образования                  

городской округ «Охинский                                                              Е.Н. Михлик 

 
 


